
1

Č.j.: MPSV-2021/47249-804

MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ

vydává podle § 14 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů

ROZHODNUTÍ č. 30_20_010_43/NDT
o poskytnutí neinvestiční dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu pro rok 2021

na projekt

Název projektu: Podpora administrace krajských projektů Operačního
programu potravinové a materiální pomoci (dále jen
„OP PMP“)

Registrační číslo dotace: CZ.30.X.0/0.0/0.0/20_010/0000043/NDT

Poskytovatel dotace: Ministerstvo práce a sociálních věcí – oddělení
ostatních evropských fondů

Adresa sídla: Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2

Příjemce dotace: Olomoucký kraj

IČ: 60609460

jehož jménem jedná: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje

Adresa: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc

Bankovní spojení:

Účelové určení dotace: Dotace je určena na částečné či úplné pokrytí výdajů
na platy zaměstnanců krajů, které jsou současně
příjemcem dotace na projekt SC I – Potravinová
deprivace dětí ve vážné sociální nouzi financovaného
z OP PMP.

Název dotačního řízení: Podpora administrace krajských projektů OP PMP

Datum zahájení realizace projektu: 1. 1. 2021

Datum ukončení realizace projektu: 31. 10. 2021

Cíl dotace: Zajištění finančních prostředků ze státního rozpočtu
ČR na administraci projektu předloženého v rámci OP
PMP

Výše dotace: 160 000,00 Kč



 

2 
 

Podmínky pro přidělení dotace, její čerpání a zúčtování 

1. Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu na rok 

2021 (dále jen „Rozhodnutí“) je vydáno v souladu s Metodikou Ministerstva práce a sociálních 

věcí pro poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu za účelem podpory administrace 

krajských projektů OP PMP (dále jen „Metodika“) a podle zákona č. 218/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), 

ve znění pozdějších předpisů.  

2. Vydání rozhodnutí podléhá správnímu řádu dle § 14q rozpočtových pravidel. Na dotaci není 

právní nárok a MPSV není povinno zdůvodnit své rozhodnutí o nepřidělení či snížení 

požadované dotace. 

3. Při čerpání prostředků dotace je nutné se řídit Metodikou, která je pro příjemce dotace 

závazná. Metodika je uveřejněna na webovém portálu poskytovatele www.fead.mpsv.cz. 

4. Dotaci lze poskytnout do výše 100 % rozpočtovaných výdajů na schválenou žádost o 

dotaci. 

5. Prostředky dotace budou použity výhradně k účelovému financování projektu uvedeného 

v tomto Rozhodnutí.  

6. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné, efektivní a účelné použití dotace. Příjemce dotace 

je povinen účtovat přidělené finanční prostředky odděleně a vést podvojné účetnictví 

podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce dotace 

je zároveň povinen každý účetní dokument hrazený z přidělené dotace označit zkratkou 

„MPSV“, dále názvem projektu a registračním číslem projektu.  

7. Finanční prostředky dotace budou poskytnuty kraji, který žádá o dotaci ze státního rozpočtu. 

Dotace nebude poskytována jiným právnickým nebo fyzickým osobám.  

8. Finanční prostředky poskytnuté dotace mohou být použity pouze na částečné či úplné 

pokrytí mzdových výdajů na zaměstnance. Mzdovými výdaji na plat zaměstnance se 

rozumí hrubý plat a odvody zaměstnavatele na sociální a zdravotní pojištění a další poplatky 

spojené se zaměstnancem hrazené zaměstnavatelem povinně na základě právních předpisů.1 

Způsobilým výdajem se rozumí také náhrady platu za dobu čerpání dovolené2, náhrada platu 

 
1 Dle vyhlášky Ministerstva financí ČR č.125/1993 Sb., kterou se stanoví podmínky a sazby zákonného pojištění 
odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, ve znění pozdějších předpisů. 
2 Resp. její poměrná část dle § 212 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce ve znění pozdějších předpisů. V případě 
dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr zákoník práce nezakládá právo na dovolenou. 



 

3 
 

za dny dočasné pracovní neschopnosti3  nebo nařízené karantény, náhrada platu v případě 

dalších překážek v práci dle § 191 a následujících zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce ve 

znění pozdějších předpisů. Způsobilými výdaji jsou výdaje, které vznikly v období od 

zahájení projektu OP PMP do ukončení realizace projektu OP PMP a dále pak výdaje, které 

vznikly před zahájením realizace projektu OP PMP v souvislosti s přípravou projektové žádosti 

pro OP PMP i po ukončení realizace projektu OP PMP v souvislosti se závěrečnou 

administrativní činností tohoto projektu.  

9. Zaměstnanec bude v rámci vyhlášeného dotačního titulu hrazen ze státního rozpočtu ČR  

od 1. 1. 2021 do 31. 10. 2021. Částečné či úplné pokrytí výdajů na platy krajských 

zaměstnanců lze využívat až 10 měsíců. 

10. Finanční prostředky zašle Řídicí orgán Operačního programu potravinové a materiální pomoci 

(dále jen „ŘO OP PMP“) do 31. 3. 2021. Poskytnutá dotace bude uvolněna podle Rozhodnutí 

a v souladu s regulací výdajů státního rozpočtu stanovenou Ministerstvem financí ČR. 

V případě, že vláda ČR rozhodne o vázání rozpočtových prostředků v souladu s Rozpočtovými 

pravidly, může MPSV prostřednictvím Rozhodnutí stanovenou částku dotace snížit. 

Příjemce musí doložit vyúčtování. Vyúčtování zahrnuje období od 1. 1. 2021 do 31. 10. 2021. 

Vyúčtování předloží příjemce nejpozději do 30. 11. 2021. Příjemce je povinen provést finanční 

vypořádání za rok 2021 podle vyhlášky č. 367/2015 Sb. (§ 9, tiskopis č. 3A). 

11. Pokud bude projekt OP PMP předčasně ukončen nebo příjemce obdržel více finančních 

prostředků, než vyúčtoval, na základě výzvy poskytovatele dotace vrátí příjemce nevyčerpané 

finanční prostředky zpět na účet poskytovatele. 

12. Podmínkami, jejichž porušení může být postihováno odvodem za porušení rozpočtové kázně 

podle § 44 a odst. 4 písm. a) zákona o rozpočtových pravidlech (odvod 5 % z celkové částky 

poskytnuté dotace, bez uložení penále), se rozumí pouze v případě kdy: 

• vyúčtování, na které byla poskytnuta dotace, bude předloženo po 30. listopadu 2021; 

• vyskytnou se chyby či nepřesnosti ve vyúčtování; 

• porušení ostatních pravidel uvedených v Metodice a tomto Rozhodnutí je posuzováno 

podle § 44a odst. 4 písm. b) zákona o rozpočtových pravidlech (odvod ve výši porušení a 

penále od jednoho promile až do výše poskytnuté dotace). 

 
3 Náhrada odměny za dočasnou pracovní neschopnost u dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr přísluší 
v případě splnění podmínek zákona o nemocenském pojištění (u DPP potom jen v těch měsících v nichž jejich 
započitatelný příjem z DPP byl vyšší než 10.000 Kč). 



 

4 
 

13. Příjemce dotace je povinen ihned, bez zbytečného odkladu, aktualizovat ve své žádosti 

identifikační údaje týkající se organizace (změna adresy, čísla účtu apod.) nejpozději do 14 

dnů ode dne jejich vzniku. 

14. V případě, že kontrolní orgán zjistí v průběhu roku, na který byla dotace poskytnuta, že 

příjemce dotace neplní povinnosti, které toto Rozhodnutí stanoví, je příjemce dotace povinen 

vrátit finanční prostředky, které neoprávněně použil, do státního rozpočtu ČR podle § 14f 

zákona o rozpočtových pravidlech.  

15. Finanční kontrola, řízení o odnětí dotace a ukládání sankcí za porušení rozpočtové kázně se 

provádí v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o rozpočtových pravidlech a zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole“). 

16. V souladu se zákonem o finanční kontrole je MPSV oprávněno kontrolovat hospodaření 

organizace v rozsahu nezbytném ke splnění účelu této kontroly, zejména efektivní využití 

poskytnuté dotace, včetně úrovně poskytovaných služeb a dodržování podmínek stanovených 

v Rozhodnutí. Příjemce dotace je povinen v souladu s § 8 zákona o finanční kontrole a 

v souladu s dalšími právními předpisy ČR umožnit výkon kontroly všech dokladů a účetních 

výkazů vztahujících se k poskytnuté dotaci ze státního rozpočtu na základě Rozhodnutí a 

poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly, případně jejich 

zmocněncům. Těmito oprávněnými osobami jsou zaměstnanci oddělení ostatních evropských 

fondů MPSV. Příjemce dotace je povinen na žádost MPSV bezodkladně písemně poskytnout 

požadované doplňující informace související s poskytovanými službami. 

17. Příjemce dotace je povinen realizovat nápravná opatření, která mu byla uložena na základě 

prováděných kontrol, a to v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě a v souladu s § 18 

zákona o finanční kontrole a informovat o splnění nápravných opatření toho, kdo tato nápravná 

opatření uložil. 

18. Podle § 15 zákona o rozpočtových pravidlech může být zahájeno řízení o odnětí dotace, došlo-

li po vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace zejména: 

• k vázání finančních prostředků státního rozpočtu, 

• ke zjištění, že údaje, na jejichž základě byla dotace poskytnuta, byly neúplné nebo 

nepravdivé, 

• ke zjištění, že Rozhodnutí bylo vydáno v rozporu se zákonem nebo právem Evropských 

společenství. 

Na toto řízení z výše uvedených důvodů se vztahují obecné předpisy o správním řízení. 



5

19. V případě, že by důvodem k zahájení správního řízení byla skutečnost uvedení nepravdivých

či neúplných údajů, bude příjemce dotace nejprve vyzván k nápravě a uvedení skutečného

stavu do souladu s uvedenými údaji v žádosti, a to ve lhůtě do 1 měsíce. V případě, že tak

neučiní, bude zahájeno správní řízení o odnětí dotace.

20. Bylo-li rozhodnuto o odnětí finančních prostředků z důvodu vázání prostředků státního

rozpočtu, není možné uložit vrácení prostředků, které již byly příjemci poskytnuty.

21. Rozhodnutí se vyhotovuje v jednom výtisku a bude příjemci dotace zasláno ve formě datové

zprávy.

V Praze dne 15. 3. 2021

Vedoucí oddělení ostatních evropských fondů


